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. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia niektórych przychodów podlegających opodatkowaniu według przepisów 
o podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr II, poz. 60) oraz art. 5 ust. l pkt 17 usta wy z dnia 4 lu­
tego 1949 r. o pOdatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41 
zpóżni ejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ l. W z a rz ądzeniu Ministra Finansów z dn ia ,20 grudnia 
1968 r. w sprawie określenia niektórych przychodów podle­
gających opodatkowaniu według przepisów o podatku od 
wynagrodzeń (Monitor Polski z 1969 r. Nr 2, .poz. 13) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

l) w § 1 ust. 1 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 
,,21) osoby prowadzące na warunkach prowizyjnych pla­

cówki usług noclegowych (hotele, stacje turystycz­
ne) oraz wypożyczalnie sprzętu turystycznego 
i sportowego w imieniu i na rachunek jednostek 
gospodarki us.połecznionej"; 

2) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 
,,9) 20010 przychodów, o których mowa w § ust. 1 

pkt 3". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1971 r. 

.stycznia 

Minister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 grudnia 1970 r. 

w sprawie ulg z tytułu nakład.ów inwestycyjno-remontowych w gospodarstwach rolnych. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 35 ust. 4 de kretu z dnia 
-26 pażdziernikcr l !150.. o zobowiązaniach podatkowych 
·(Dz. U. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zmianami) w związku 

z art. -5 ll s tawy z dnia 11 listopada 1965 r. o rozslerzeniu 
uprawni e ń g.ronrad l kich rad narodowych w zakresie podat­
kowym oraz o usprawnien iu w gromadach wymiaru i poboru 
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podatków i innych należności pieniężnych (Dz. U. Nr 46, 
poz. 288) oraz § 26 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 stycznia 1969 r. w s.prawie zasad oraz trybu umarzania 
i udzielania ulg w spłacaniu należności państwowych (Dz. U. 
Nr 4, poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§1. Podatnikóm podatku gruntowego, którzy do dnia 
31 grudnia 1975 r. dokonają w swych gospodarstwach rol­
nych inwestycji gospodarczych, przyz.naje się ulgę w po­
datku gruntowym i innych należnościach pieniężnych, zwa­
ną dalej ulgą inwestycyjną. Ulgę inwestycyjną -przyznaje 
5ię także, gdy inwestycje gospodarcze zostały dokonane 
przez dzierża wcę całości lub części gospodarstwa rolnego 
na gruntach dzierżawionych, a umowa dzierżawy została za­
warta na piśmie. 

§ 2. Na obszarze województw: koszalińskiego, olsztyń­

skiego (z wyjątkiem powiatów działdowskiego i nowomiej­
skiego), ppolskiego, szczecińskiego, wrocławskiego, zielonp­
górskiego i m. Wrocławia oraz powiatów: ełckiego, gołda.p­
skiego i oleckiego województwa białostockiego, elbląskiego, 
gdańskiego; kwidzyńskiego, lęborskiego,' malborskiego, no­
wodworsko-gdańskiego i ' sztumskiego i m. Elbląga wojewódz­
twa gdańskiego, trzcianeckiego i m. Piły województwa po­
znańskiego, leskiego ~ ustrzyckiego województwa rzeszow-" 
skieg'o oraz gromad i miejscowości (wsi i przysiółków) wo­
jewództwa gdańskiego i rzeszowskiego, wymienionych w 
wykazie, stanowiącym załącznik nr l do zarządzenia, ulga 
lnwestycy jna przysługuje z tytułu: 

l) budowy, rozbudowy, odbudowy lub remontu budynków 
gospodarczych lub ich części, w tym również szklarni, 
silosów, studni i gnojowników; 

2) założenia (budowy) inspektów betonowanych na po­
wierzchni co najmniej 30 m2 ; 

3) założenia sadów ,na ,powierzchni co najmniej 1/. ha grup.-
tów. ' 

§ 3. 1. Ulga inwestycyjna wynosi 30% podstawy jej 
obliczenia. 

2. W zależności od potrzeb i miejscowych warunków 
prezydia wojewódzkich , rad narodowych mogą - jednolicie 
dlacałe.go województwa lub różnie dla poszczególnych po­
wiatów - podwyższyć wysokość ulgi inwestycyjnej z ty­
tułu odbudowy i remontu bud ynków gospodarczych do 5OO/o 
podstawy obliczenia. 

3. Dla podatników podatku gruntowego, których grun­
ty nabyte jako samodzielne gos,podarstwa od Państwa lub 
od właścicieli gospodar-stw zaniedbanych ekonomic~nie po­
dlegają zwolnieniu od podatku gruntowego na podstawie 
§ 4 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 30 wrieśnia 1965 r. 
w sprawie zwolnień i obniżek w podatku gruntowym (Mo­
nitor Polski Nr 59, poz. 302 z późniejszymi zmianami), ulga 
inwestycyjna przy inwestycjach w postaci budowy, rozbu­
dowy lub odbudowy budynków gospodarczych wynosi 50% 
podstawy jej obliczenia. 

§ 4. Na obszarach nie wymienionych w § 2 ulgę inwe­
stycyjną przyznaje się na zasadach określonych w ' § s..-.;11. 

§ 5. 1. Podatnikom podatku gruntowego, którzy otrzy­
mali gospodarstwa rolne bez budynków na podstawie prze­
pisów o przeprowadzeniu reformy rolnej lub w wyniku osad­
illictw1:!, przyznaje się ulgę inwestycyjną, jeżeli dokonają w 
swych gospodarstwach rolnych Lnwestycji gospodarczych w 
postaci budowy, rozbudowy oraz odbudowy budowli lub 
urządzeń inwentarskich i gospodarczych, tj. obór, chlewów, 
iPomieszczeń dla - Innych hodowli, stodół,' szop, studni, silo­
sów i gnojo,wników, rozbudowy pobudowanych przez nich 
budynków prowizorycznych albo ' jeżeli dokonają przebudo­
wy budynków mieszkalnych związanych z gospodarstwem 
~olnym na obory. ' . 

2; Przepis ust, 1 slosuje się odpowiednio do podatników. 
którzy: 

--------------~------------------------

1) w trybie w -tym przepisie określonym otrzyin~li grunty 
na upełnorolnienie, II nie mieli i nie mają budynków 
inwentarskich i gospodarczych; 

2) ' posiadają gospodarst wa rolne w re jonach przyczółko­
wych na obszarze województw: ' białostockiego, bydgo­
skiego, kieleckiego, krakowskiego, lubelskiego, łódzkie­

go, rzeszowskiego i warszawskiego I nie mają budyn­
ków inwentarskich i 'gospodarczych lub · zdołali dotych­
czas pobudować tylko budynki prowizoryczne; upoważ­

nia się organy finansowe prezydiów powiatowych rad 
narodowych do przyznawania na wniosek biur gromadz­
kich rad narodowych ulg inwestycyjnych indywidual­
nymi decyzjami podatnikom, którzy mają wprawdzie 
budynki Inwentarskie lub gospodarcze, lecz nie nadają­
ce s.ię do użytku z powodu złego stanu, w razie gdy po-' 
datnicy ci znajdują się w wyjątkowo trudnej sytuacji 
ekonomiczne j. 

3. Przez .. budynki prowizoryczne" rozumie się budynki 
o charakterze tymczasowym lub przeznaczone -na rozbiórkę, 

nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu budynków, 
oraz budynki, których suma ubezpieczenia nie przekracza 
20.000 zł. 

4. Przy udzielaniu ulg inwestycyjnych gospodarstwom 
rolnym uprawnionym do korzystania z ulg w myśl ust. 1 i 2 
należy kierować się wykazami takich gospodarstw spor-zą­

dzonymi na podstawie dotychczasowych przepisów w spra­
wie ulg z tytułu nakładów inwestycyjno-remontowych dokó­
illywanych w gospodarstwach rolnych. 

.5. Ulga inwestycyj:na w stosunku do podstawy jej obli­
czenia wynosi 3OO/o nakładów poniesionych ze środków wła­
snych i 15% nakładów pochodzących z kredytu pankoweg'o. 

§ 6. 1. Podatnikom podatku gruntowego, którzy posia­
dają gospodarstwa Tolne illa obszarach wielkich melioracji 
wodnych łąk ( paśtwisk, przyznaje się ulgę inwestycyjną, 
jeżeli dokonają w swych gospodarstwach rolnych inwestycji 
gospodarczych w postaci budowy, rozbudowy lub odbudowy 
obór, stodół, silosów i gnojowników lub przebudowy bu­
dynków mieszkalnych związanych z gospodarstwem rolnym 
na obory. 

2. Wykazy wsi, w których stosuje śię ulgi, sporządzają 
właściwe do spraw rolnych organy prezydiów wojewódzkich 
rad }1arodowych po uzgodnieniu z organami finansowymi 
tych prezydiów. Prezydium powiatowej rady narodowej mo­
że uzależnić stosowanie ulgi inwestycyjnej w poszczególnej 
wsi od zawarcia I wykonania przez podatników umów kon­
traktacji młodego bydła rzeźnego lub od dostawy mleka do 
uspołecznionych punktów skupu. Wykazy wsi objętych ul­
gami oraz ewentualne uzależnienie udzielania ulg od -kon­
traktacji lub od dostawy ustalają prezydia rad narodowych. 

3. Ulga inwestycyjna w stosunku do podstawy jej obli­
czenia wynosi 30% nakładów ze środków własnych i 15% 
nakładów poniesionych z kredytu bankowego. 

4. Ogólna kwota ulg inwestycyjnych w poszczególnych 
województwa'ch powinna mieścić się w granicach określone­
go limitu. Rozdziału kwoty ulg między poszczególne powiaty 
dokonuje właściwe prezydium wojewódzkiej rady narodowej, 

§ 7. 1. Podatnikom podatku gruntowego, kt,6rych grun­
ty nabyte jako samodzielne gospodarstwa od Państwa lub 
od właścicieli gospodarstw zaniedbanych ekonomicznie po­
dlegaJą zwolnieniu, od podatku gruntowego na podstawie 
przepisu powolanego w § 3 ust. 3, przyznaje się ulgę inwe­
stycyjną, jeżeli dokonają w swych gospodarstwach rolnych 
Inwestycji gos.podarczych, określonych w § 5 ust. 1. 

2. Ulga inwestycyjna w stosunku do podstawy jej obU­
czenia wynosi 50% nakładów poniesionych ze środków wła- ­

snych, i 3OO/. nakładów pochodzących z kredytu bankowego. 
§ 8. 1. Upoważnia się prezydia powiatowych rad naro­

dowych do · wprowadzenia ulg i.Dwestycy jnych we · wsiach 
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położonych na obszarach określonych w ust. 2 dla podatni­
. ków podatku gruntowego, którzy dokonają w s\vych gospo­
darstwach rtdnych inwestycji gospodarczych w postaci: 

1) budowy, rozbudowy lub odbudowy budynków, budowli 
lub urządzeń inwentarskich i gospodarczych, tj. obór, 

. chlewów, pomieszczeń dla innych hodowli, stodół, szop, 
.szklarni, silosów, studni i gnojowników; , 

2) przebudowy budynków mieszkalnych związanych z go­
spodarstwem rolnym na obory; 

3) założenia (budowy) inspektów betonowanych na po­
wierzchni co najmniej 30 m~; 

4) założenia sadów na powierzchni co najmniej 112 ha grun­
tów. 

2. Uigi inwestycyjne mogą być' wprowadzone na obsza­
rach wsi uznanych za słabo zagospodarowane na podstawie 
§ 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 
1955 r. w sprawie obniżek i ulg w podatku gruntowym 
(Dz. U. Nr 23, poz. 145 z póżniejszymi zmianami). w któ-

. rych konieczna jest aktywizacja budownictwa gospodarcze­
go. W województwach w których przed rokiem podatko­
wym 1962 nie stosowano i obecnie nie stosuje się obniżek 

w podatku gruntowym dla wsi słabo zagospodarowanych, 
ulgi in westycy jne mogą być wprowadzone także we wsiach 
słabo zagospodarowanych, jeżeli zachodzi w nich potrzeba 
. aktywizacji budownictwa gospodarczego. 

3. Ulga inwestycyjna w stosunku do ,podstawy jej obli­
czenia wynosi 20% nakładów poniesionych ze środków wła­
snych i 10% nakładów pochodzących z kredytu bankowego. 

4. Przepis § 6 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 9.1. Upoważnia się prezydia ,powiatowych rad naro­
dowych do wprowadzenia ulg inwestycyjnych dla podatni­
ków podatku gruntowego, których gospodarstwa rolne sto­
sownie do . obowiązujących przepisów zostały lub zostaną 

uznane za zaniedbane ekonomicznie i objęte pomocą Pań­

stwa, jeżeli w tych gosppdarstwach dokonają inwestycji go­
spodarczych,określonych w § 8 ust. l. 

2. Uiga inwestycyjna wynosi 30% podstawy jej obli­
czenia. 

3. Przepisy ust. 1 stosuje się ,pod warunkiem' zawarcia 
przez podatnika z prezydium gromadzkiej rady narodowej 

I umowy o dokonanie w gospodarstwie rolnym, w określonym 
w umowie czasie, inwestycji wymienionych w ust. 1, w za­
kresie od.powiadającym potrzebom danego gospodarstwa, 
i wykonania tej umowy. 

§ 10. Jeżeli podatnicy, o których mowa w § 5 i 8, przy 
dokonywaniu inwestycji korzystali z kredytu bankowego; 
ulga inwestycyjna nie może przekraczać kwoty stanowiącej 
6(jJ/o nakładów poniesionych ze środków własnych. 

§ 11. W razie zbiegu u podatnika ulg przewidzianych 
w § 5-9 dla różnych kategorii gospodarstw rolnych przy­
znaje się mu ulgę inwestycyjną najkorzystniejszą. ' 

§ 12. l. Podstawę obliczenia ulgi inwestycyjnej stano­
wi wartość nabytych materiałów zużytych przy inwestycji 
oraz robocizny, zwana dalej "nakładami". 

2. Ulgę inwestycyjną stosuje się, gdy nakłady wynoszą 
;przy inwestycjach budowlanych oraz remontach co najmniej 
4.000 zł, a przy iaJ.ożeniu inspektów i sadów - co najmniej 
2.000 zł. Prezydia wojewódzkich rad narodowych mogą -
w zależności od miejscowych warunków - obniżyć te kwo­
ty, nie więcej jednak niż o 25%. 

3. Jeżeli podatnik dok'onał inwestycji również z kredy­
tu bankowego, wówczas ulgę in westycyjną stosuje się po­
czątkowoz tytułu sumy wydatkowanej na inwestycje z wła­
snycll funduszów podatnika, a ulgę z tytułu nakładów po­
niesionych . z kredytów stosuje się w miarę spłaty tych kre­
dytów, dOkonywanej w terminie określonym w § 15 ust. 5. 

§ 13. W razie dokonania inwestycji w postaci budowy 
bugynku (budowli) inwęntarskiego lub go~podarczego pod-

stawę obliczenia ulgi. inwestycyjnej stanowi suma ubezpie-
, czenia budynku, ustdlona przez Państwowy Zakład Ubezpie­
czeń , dla celó .. ubezpieczenia buclynków. , Na żądanie po­
datnika organ finansowy obowiązany jest jednak ustalić na­
kłady poniesione z tytułu taki ej inwestycji na podstawie 
ra<;hunków i przyj~ć je za podstawę obliczenia ulgi. 

§ 14. 1. W razie dokonani~ inwestycji w postaci roz­
budowy, odbudowy lub remontu budynku (budowli) inwen­
tarskiego lub g'ospodarczego oraz budowy, odbudowy lub 
r'ozbudowy albo remontu studni, sz~larni, inspektów, ,silosów 
lub gnojowników, zasadę obliczania ulgi inwestycyjnej na 
terenie powiatu ustala prezydium powiatowej rady narodo­
'wej, przyjmując za podstawę nakłady obliczó!1 e : 

1) na podstawie oryginalnych dowodów (rachunków) za­
kupu materiałów budowlanych zużytych przy inwestycji 
z doliczeniem kosztów robocizny w wysokości określo­

nej w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do zarządze­

nia albo 
2) na podstawie oryginalnych dowodów (rachunków) za­

kupu materiałów budowlanych zużytych przy inwestycji 
or8Z dowodów (rachunków), stwierdzających koszty ro­
bociznyo bce j; 

3) a na obszarach wymienionych w § 2 - także na pod­
stawie szacunku dokonanego przez zespół powołany w 
myśl obowiązujących przepisów przez prezydium gro­
madzkiej rady narodowej w celu lustracji zagród wiej­
skich w zakresie potrzeb i rozmiarów remontów, któ­
ry ustala nakłady ' za pomocą uproszczonych norm okre­
ślonych przez Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma­
teriałów Budowla,nych. 

2. W zależności od potrzeb i miejscowych warunków 
preiydium powiatowej rady narodowej może wprowadzić 
dla poszczególnych gromad rÓżne zasady ustalania podstawy 
obliczenia ulgi. 

3. W razie ,przebudowy budynku mieszkalnego na obo­
rę za podstawę obliczenia ulgi przyjmuje się po 8.000 zł ?a 
każde nowe stanowisko przygotowane dla krów, 

4. W razie usfalenia, ie na terenie di:lllego powiatu sto­
suje się zasadę określoną w ust. 1 pkt 1, prezydium gro­
madzkiej rady narodowej - w zależności od miejscowych 
warunków - po uzgodnieniu z właściwym do spraw budow­
nictwa organem prezydium powiatowej rady narodowej 
'Ustala w ramach tabeli (ust. 1 pkt l), ja ki procent kosztów 
r,obocizny w sto:.unku do wartości materiałów będzie stoso­
wany w danej gromadzie. 

5. Jeżeli inwestycja została dokonana w postaci zało­
.żenia sadu, ustalenia nakładów dokonuje się przy zachowa­
niu zasady określonej w ust. 1 pkt 2. 

6. Bez względu na to, jaką zasadę .ustalenia podstawy 
obliczenia ulgi stosuje się na danym obszarze, na żądanie 
podatnika organ finansowy obowiązany jest ustalić , poniesio­
lIle nakłady wyłącznie na podstawie rachunków (ust. 1 
pkt 2). 

§ 15. 1. Ulgi inwestycyjne dla danego podatnika nie 
mogą przekraczać łącznie . 50.000 zł. Jeżeli podatnik korzystał 
z ulg inwestycyjnych na podstawie dotychczasowych prze~ 
pisów, suma ulg nie może przekraczać 50.000 zł. 

2. Ulgę inwestycyjną stosuje się przy wymiarze podat­
ku gruntowego i innych należności pieniężnych. Jeżeli in­
westycje zostały zakończone po dokonaniu wymiaru albO' 
wniosek o ulgę został złożony po dokonaniu wymiaru, ulgę 
stosuje się ,poczynając od. tego roku, w którym zostala wy­
dana decyzja przyznająca ulgę. 

3. W wypadkach określonych w § 3 ust. 3i § ?ust. 1 
' ulgę inwestycyjną stosuje się w podatku gruntowym od ro­
ku :następującego po ostatnim roku- zwolnienia gruntów od 
tegO' podatku, chyba że w ciągu okresu zwolnienia pełna 
kwota ulgi inwestycyjnej została ,potrącona z pozostałych 
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należności pieniężnych, oraz w formie umorzenia rat (kapi­
tału wraz z oprocentowaniem) za nabyte od Państwa samo-
Idzielne gospodarstwo. $ 

4. Ulgę inwestycyjną za dany rok podatkowy przyzna~ 
je się w granicach .do 100% rocznego wymiaru podatku grun­
towego i innych należnośc i ,pieniężnych, a w pierwszym ro­
ku je j ,stosowania - W granicach nie zapłaconych jeszcze 
rat. 

5. Ulgę inwestycyjną stosuje się w okresie do 10 lat, 
licząc od roku zakończenia inwestycj i' lub wydania decyzji 
o przyznaniu ulgi, przy czym na obszarach wymienionych 
w § 2 prezydia wojewódzkich rad narodowych mogą, w za­
leżn:ości od warunków miejscowych, okres ten przedłużyć 

dla poszczególnych powiatów, nie więcej jednak niż do 
15 lat. W wy,padkach określonych w § 3 ust. 3 i § 7 ust. 1 
d4iesięcioletni okres stosowania ulg w podatku gruntowym 
'liczy się od roku podatkowego następującego po upływie 

ostatniego roku zwolnienia gruntów od podatku gruntowego, 
,przy czym okres te,n nie może być przedłużony. 

6. Jeżeli podatnik posiada zaleg ło ści w zobowią.zaniach 

pieniężnych w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 11 li­
stopada 1965 r. o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich rad 
narodowych w zak resie podatkowym oraz ,o usprawnieniu 
w gromadach wymiaru i poboru podatków i innych należ­

ności pieniężnych (Dz. U. Nr 46, poz. 288), ul gę stosuje się 

przede wszystkim w trybie umorzenia kwoty .zaległości od­
powiadającej kwocie przyznanej ulgi. Jeżeli g,ospodarstwo 
rolne w myśl obowiązujących -przepisów zostało uznane za 
zaniedbane ekonomicznie i objęte pomocą Państwa, ulgę 

stosuje się ,przede wszystkim w bieżących należnościach, 

fi następnie w zaległościa ch, n ie wyłączając należności sca­
aonych. 

7. Jeżeli ulga inwestycyjna przekracza w danym roku 
podatkowym kwotę podatku gruntowego, wówczas ulgę sto­
suje się również w należnościach Państwowego Fundusz u 
Ziemi, a w okreSie pierwszych trzech lat ta kże w opłacie 

melioracyjnej. Zasadę tę stosuje się odpowiednio d() podat­
' iIlików całkowicie zwolnionych od podatku gruntowego. 

8. Jeżeli podatnik nabył grunty od Państwa (§ 3 ust. 3 
d § 7) bez budynków lub z budynkami nie nadając ymi się 

do użytku z powodu ich złego stanu albo których rozmiar 
był za mały do potrzeb gospodarstwa, a dokonane w danym 
roku podatkowym potrąc enia w podatku gruntowym i na­
aeżnościach określonych w ust. 7 nie wyczerpały pełnej kwo­
,ty ulgi i nwestycyjnej - właściwy oddział Banku Rolnego 
na wniosek prezydi um gromadzkie j rady narodowej umorzy 
na poczet ul gi - w całości lub, w częEc i - przypadającą 

do zapłaty w tym roku ratę za nabyte gospodarstwo rolne 
wra z. z oprocentowaniem, Zasadę tę stosuje się także w la­
tach następliych, nie dłużej jednak niz w okresie, o którym 
mowa W'ust. 5. 

§ 16 . . 1. Podatnicy ubiegający się o ulgę inwe stycyJną 
powinni złożyć odpowiedni wniosek do właściwego biura 
gromadzkiej rady narodowe j w ciągu trzech miesięcy po za- . 
kończen iu inwestycji. Na obszarach wiejskich, gdzie podsta­
wy obliczenia ulgi ustala ć będą zespoły w drodze oszaco­
wan ia (§ 14 ust. 1 pkt 3), podatnicy obowiązani są również 
zawiadamiać biuro gromadzkiej rady narodowej ' o przypu­
szcza lnym terminie rozpoczęcia robót w celu umożliwienia 
zes.połowi dokonania oględzin we właściwym czasie. W ra­
lEie niedopełnieni a obowiązku zawiadomienia, podstawę obli­
czenia ulgi ustala się w sposób określony w § 14 ust. 1 
pkt 2. . 

2. We wniosku podatnik powinien m. in. podać, czy 
,am lub wspólnie z nim gospodarujący członek rodziny ko­
rzystał z kredytu na dokonaną inv:estycję , i w jakiej wyso­
kości. 

3. W wypadkach ,określonych w § 14 ust. 1 pkt 1 po­
datnik obowiązany je st dołączyć do wniosku oryginalne ra­
chunki za materiały zużyte przy inwestycji, a w-wypadkach 
.określonych w§ 14 ust. 1 ,pkt 2, ust. 5 i us t: 6 również 

oryginalne rachunki za robociznę obcą. Rachunki te po za­
mieszczeniu na nich adnotacji, że zostały wykorzystane przy 
rozpatrzeniu wniosku o ulgę, pozostają w aktach biura gro­
madzkiej rady narodowe j. 

§ 17. 1. p.o otrzymaniu wniosku o ,przyznanie ulgi biu­
ro gromadzkiej rady naro dowej: 

l) zbada, czy w myśl prawa budowlanego na dany ' rodzaj 
robót wymagany był zatwierdzony plan lub zez wolenie 
i czy podatn ik te 90kumenty posia da ; jeżeli podatnik 
wbrew przepisom prawa budowlanego takich dokumen­
tów nie posiada, biuro gromadzkiej rady narodowej 
wzywa podatnika do przedstawienia w termin ie mie­
sięc znym takich dokumentów, uprzedza jąc go, że w ra­
zie nied opełnienia te go obowiązku wniosek o przyzna-
'l1ie ulgi .pozostaniebez rozpatrzenia; . 1 

2) w wy.padkach określonych w §" 14 ust. 1 i 3 zbada, czy 
roboty zostały faktycznie wykona.ne, czy budynki, bu­
dowle lub urządzeni a inwentarskie i gospodarcze nada­
ją się do użytku, czy wysokość nakładów materiałowych 

objętych rachunkami nie budzi wątpliwo ści , a podana 
w rachunkach cena r,obocizny odpowiac!a mie jscowym 
warunkom, a ponadto w wypadkach określonych w § 14 
ust. 3 ustali liczbę nowych stanowisk przygotowanych 
dla krów; 

3) w wypa dkach określonych w § 13 zwraca się do inspek­
toratu powia towego Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 

Q podanie su my ubezpieczenia budynku. 

2. Je żeli zastosowanie ' ulgi następuje w miarę spłaty 

zaciągniętego kredytu na inwestyc je b.udowlane,biuro gro~ 

madzkiej rady narodowej zaw iadamia o tym wla ściwy bank 
(instytucję kredytową), który obowiązany jest poinformować 
biuro Q wysokości ud zie lonego kredytu .oraz corocznie infor­
mować, jaką kwotę kredytu w danym roku podatnik spłacił. 

§ 18. Podatnik może .przed zakończeniem inwestycji zło­
żyć wniosek do biura gromadzkiej rady narodowej o odro­
czenie płatności tej czę ści podatku gruntowego i innych na" I . 

leżności pieniężnych, która będzie obj ęt a ulgą po zakończe­
niu inwestycji. Podatnik powinien oświa dczyć we wniosku, 
jaką kwotę nakładu pokrył z własnych funduszów. 

§ 19. 1. Decyzje w sprawie przyznania ulgi inwestycyj­
nej wydają biura gromadzkich rad narodowych właściwe w 
sprawach wymiaru podatku gruntowego. 

2. O przyznanych ulgach inwestycyjnych za wiadamia 
się podatników odrębnymi decyzjami. Ponadto na obszarze 
gromad' wykazy podatników z podaniem wysokości przy­
znanych ulg podaje się do wiadomości mieszkańcom wsi 
przez wywieszenie tych wykazów na tabli cach ogłoszeń na 
okres co najmniej dwóch tygodni. 

§ 2D. Przepisy § 1-3 ust. i § 12-19 stosuje się Qd-
,powiednio do kółek rolniczych i ich ośrodków rolnych oraz 
do prowadzących gospodarstwa rolne spółdz ielni i ich związ­
ków zrzeszonych w Centrali Rolniczej Spó'łdzielni "Samopo­
moc Chłopska ': , z tym że : 

1) inwestycje w postaci założenia sadów i inspektów be­
tonowanych nie są uzależnione ,o d wielkości powierzchni 
(§ 2 pkt 2 i 3); 

2) do nakładów inwestycyjnych, stanowiących podstawę 
obłiczenia ulgi, wlicza się nie tylko wartość nabytych 
materiałów, lecz także wartość materiałów wyproduko­
wanych we własnym zakresie (§ 12 ust. 1); 

3) podstawę oblicze nia ulgi przy in west ycjach w postaci 
odbudowy, rozbudowy lu.b remontu budynków gospodar-
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czych (w tym również szklarni, silosów, studni i gno­
jowników) stanowi udowodniona rachunkami lub dany­
mi z ksi~gowości wartość nabytych lub wyprodukowa­
nych materiałów i kosztów robocizny, poniesionych 
z własnych funduszów kółka rolniczego lub jego ośrod­
ka rolnego albo spółdzielni i ich związków; ulgę stosuje 
się, jeżeli nakłady inwestycyjnej wynoszą przy inwesty­
cja ch oraz remontach co najmniej 10.000 zł, a przy za­
łożeniu inspe któw i sadów -:- co najmniej 5.000 zł (§ 12 
ust. 2); . 

4) przy inwestycjach ze środków Funduszu Rozwoju Rol­
nictwa do sum własnych nakładów inwestycyjnych nie 
wlicza się środków teg~ fund uszu; 

·5) wysokość pelnej ulgi nie jest kwotowo 0graniczona; 

6) w ra zie nie wyczerpania w roku podatk.owym, w któ­
ry m inwestycje zostały zakończone, całej kwoty ulgi, 
jaka przysługuje, ulgę stosuje się w okresie do 10 lat, 
łicząc 00 roku zakończenia inwestycji, a jeżeli chodzi 
o ulgę z tytułu nakładów pochodzących z kredytów ban­
kowycp - licząc od roku, w którym przypada płatność 
pierwszej raty kredytu bankowego. 

§ 21. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się odpowiednio 
na obszarze miast i osiedli. 

2. Przepisy zarządzenia dotyczące biur gromadzkich rad 
narodowych stosuje się odpowiednio do organów fin anso­
. wych prezydiów rad narodowych miast stanowiących po­
wiaty, dzielnicowych rad narodowych w miastach " s.tanowią­

eych powiaty i w miastach wyłączonych z województw oraz 
do referatów (wydziałów) finansowych lub biur prezydiów 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów i rad na­
rodowych osiedli. 

§ 22. 1. Upoważnia się organy finansowe prezydiów po-
.. wiatowych rad narodowych do przyznawania, na indywidu­

alne wnioski zaopiniowane przez biura gromadzkich rad na­
rodowych (biura, referaty lub wydziały finansowe prezydiów 
rad narodowych miast nie stanowiących powiatów i rad na-

rodowych osiedli), ulg inwestycyjnych z tytułu inwestycji 
mieszkaniowych (budowy, rozbudowy, odbudowy lub remon­
tu budynków mieszkalnych związanych z gospodarstwem 
fOrnym) na zasadach i w wysokości określonych zarządze­
niami Ministra Finansów z dnia 1 marca 1965 r. w sprawie 
ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjno-remonto­
wych dokonywanych w gos podarstwach rolnych, położonych 
na niektórych obszarach kraju (Monitor Polski z 1965 r. 
Nr 12, poz. 44 i z 1967 r. Nr 24, poz. 113) i z dnia 30 lipca 
1966 r. w sprawie ulg z tytułu nakładów inwestycyjno-remon­
towych dokonywanych w gospodarstwach rolnych, położo­

nych na niektórych obszarach kraju (Monitor " Polski z 1966 r. 
Nr 46, poz. 230 i z 1968 r ,' Nr 7, poz. 39) tym podatnikom 
podatku gruntowego, którzy przed dniem 31 grudnia 1970 r. 
rozpoczęli tego rodzaju inwestycje i zaangażowali w nie co 
najmniej 50% nakładów, a zakończą je do dnia 30 czerwca 
1971 r. 

2. Okoliczności, o których mowa w ust. l, ustala biuro 
gromadzkiej rady narodowej (biuro, referat lub wydział " fi­
nansowy prezydium rady narodowej miasta nie stanowiące­
go powiatu albo rady narodowej osiedla) "na "podstawie r 
oświadczenia podatnika co do przypuszczalnej pełnej war­
tości nakładów inwestycyjnych oraz rachunków stwierdza­
jących wartość nabytych i zużytych materiałów budowla­
nych i "kosztów robocizny obcej, poniesionych przy inwesty­
cji według stanu na dzień 31 grudnia 1970 r. Oświadczenie 

i rachunki powinny być złożone w terminie do dnia 31 stycz­
nia 1971 r. 

3. Przepis ust. 1, dotyczący organów finansowych pre­
zydiów powiatowych rad narodowych, stosuje się odpowied­
nio do organów finansowych prezydiów rad narodowych 
miast stanowiących powiaty i dzielnicowych rad narodo­
wych w miastach wyłączonych z województw . 

§ 23.. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1971 r. 

Minister Finansów: J. Trendota 

Załączniki do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 1970 r. 
(poz. 316). 

Załącznik nr l. 

WYKAZ GROMAD I MIEJSCOWOSCI (WSI i PRZYSIOŁKOW) WOJEWODZTWA GDAŃSKIEGO I RZESZOWSKEGO 
- OBJĘTYCH ULGAMI IINWESTYCY JNYMI 

Nazwa 
województwa 

gdańskie 

rzeszowskie 

.. 

Nazwa 
powiatu 

puĆki 
wejherowski 

m. Gdańsk 
gorlicki 

jarosła wski 

Nazwa 
gromady 

Wierzchucino 
Gniewino· 
Gościcino 

Linia 

Gładyszów, 
Snietnica, Uście 
Gorlickie, Wysowa 
Kryg 
Lipinki 
Ropa 
Sękowa · 

Szymbark 
Adamówka 
Młyny 

Wiązownica 

./ 

Nazwa miejscowości 
(wsi l przysiółków) 

wsie: Białogóra, Brzyno, Słuchowo I Wierzchucino 
wszystkie ·wsie i przysiółki 
wsie i przysiółki: Knlewo, Maszewo, Rybska Karczma, 

. Warszkowo i Warszkowski Młyn 
wieś Osiek 
Płonia Mała 

wszystkie wsie i przysiółki 
wsie: RozdzieJe i Wapienne 
wieś Bed narka i przysiółek Bednarskie 
wieś Łosie 
wsie: Bartne, Bodaki, Malastów, Owczary, Męcina Wiel­
ka i Ropica Górna, przysiółki: Kraczonka, Pętna, Pstrąż­
ne, Dra ga szów i Przegonina 
wie5 Bi elanka 
wsie: Cieplice, Pawłowa i Dobcza 
wszystkie wsie i przysiółki 
wsie: Wiązownica, Nielepkowice i Manasterz 
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Nazwa 
województwa f Nazwa 

,powiatu 

jasielski 

Irraśnie-ń,gki 

Lubaczowslti 

prze~sld 

sanocki 

- 638 

Nazwa 
gromady 

Cieklirr 
Kąty 

Kremp'1l8 
Nowy Zmigród 
Osiek Jasiel~i 
miasto Du,kll! i gro­
mad:y: lwia. J.>olany 
i TylawiJ 
miasto. Ciesl anów 
i y,wmady: Basz:nia 
DoJna. Horyni:ec, Kro-

! wka Ho'ł'odowska, 

Nowy Lubliniec 
Stary Dzik,ów 
Wercarata, i Wiel­
kie Oczy 
Rircza, Huwniki, Kal­
n.i,ków" Lesz,ezawa 
Dolna, Ołsz:any, Stub­
no. Sufczyna i : Ż&h. 
tya 
B.bke 
D ubiec ko. 
FredropoI 
Krasitzyn 
Krzyw:cza 
Nfenadowa, 

Buk&wsko" JćtŚliska, 
Koma.n:cza, Mrzygłód, 
Posa6.. Gwna, Sie­
nia wa, Szcza WRe, Ty­
rawa Wołowska 
Ni ':! bieszczany 
Olchowce 

, I Nazwa miejscowości 
(wsi i przysiółków) 

wsie: Folusz i Wola Cieklińska 
wsie: Brzezowa, Desznica i Jaworze 
wszystki.e wsie i przysiółki 
wsie:, Łysa Góra i Nowy Żmigr6d 
wieś Pr.elgrzym:ka 

wszystkie ws,ie i przysiółki 

wszystkie wsie i przysiółki 
wsie: Cewków i Moszczt'nka 

wszystkie wsie i przysiófki 

wszystkie wsie i przysiółki 
wsie: Babice i , Bachów 
wsie: Sielnica i PoIchowiI wraz z paysł6ł'kami 
wsie: Koniusza i SóIca 
wsie:' 18cnawce i Zalesie 
wsie: Chyrzyna, Kupna i Srednia 
wieś Hucisko-Nfe!ladowskie 

wszystkie wsie j przysiełkj 

wsie: Mekre, MorodlÓ-W, Poraź 

Poz. 3'f6 

wsie: Załuż i Wujskie; · przysiółki: Doliny Załuskie, Ku­
caby, Łazy, Pomiarki, SłOllne i Wa pniska 

Załącznik nr · 2. 

TABELA PRO'CENTOWYCH NARZUTOW DO' NAKŁADOW MATERIAŁOWYCH DO CELOW SZACUNKOWEGO' 
.; OBLICZANIA PODSTAWY ULGI INWESTYCYJNEJ 

Lp. I' , Gf'llpy materiałów remontowo-budowlanych I Procentowy narzut 
od - do 

1 betoniarskie i mu.rarskie 
2 bla·charsk fe i dekarskie 
3 ciesielskie i stolarskie 
4 insła Jacy jno-elektryczne 
5 malarskie 
6 szklarskie 
7 ślusarskie 

8 zduńskie 

9 studniarskie 
10 ,inne 

PouClenie: Silacunkową podstawę, od której obliczą się 
. wysokość ulgi inwestycyjnej, ustala się w następujący spo­

sób: 
a) sumuje się rachl!f1ki - za materiały tej samej grupy 

l uzyskaną kwotę zwiększa się o odpowiedni narzut, 
otrzymując w ten sposób nakłady inwestycyjne do­
konane w ramach lej grupy materia/ów, 

-
45 - 65 
65 - 80 
65 - 80 
70 - 85 
85 -100 
30 - 40 
60 - 75 
45 - 60 
35 - 45 
40 - 60 

b) w sposób podany pod lit. a) ustala się nakłady do­
konane w ramach każdej pozostałej grupy materia­
łów odd zielnie, -

c) nas t ępnie sumuje się otrzyma ne z poprzednich obli­
czeń kwoty i otrzymuje się ogólne nakłady, stanowill'- ' 
cepoostawę obliczenia ulgi. 


